Сельское поселение «Мензинское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
с. Менза

«20» ноября 2023 г				           	                      № 99

[bookmark: _GoBack]   Об определении мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Мензинское»

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и Уставом сельского поселения «Мензинское» Совет решил:

	1. Определить, что местом обнародования муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения «Мензинское» является стенд администрации сельского поселения «Мензинское», а также стенды в сельском доме культуры с. Менза и сельских клубах с. Укыр и с. Шонуй.
	2. Датой обнародования муниципального нормативного правового акта сельского поселения «Мензинское» является дата его первого размещения на стенде администрации сельского поселения «Мензинское».
	3. Срок нахождения текста муниципального нормативного правового акта сельского поселения «Мензинское» на информационном стенде администрации сельского поселения «Мензинское» составляет не менее 10 дней с момента его размещения.
	4. В целях обеспечения доступности текстов муниципальных нормативных правовых актов они также размещаются на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район», расположенном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chikoy.75.ru.
	5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Мензинское»                       С.В. Викулов